



ที่ ท.พ 027/2557

13 พฤศจิกายน 2557

เรื่อง ชี้แจงผลดำเนินงานประจำไตรมาส 3/ 2557

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทิปปู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวมสำหรับไตรมาส 3/2557 ของบริษัทฯ และ บริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว มีผลดำเนินงานที่มีสาระสำคัญดังนี้

รายได้

ไตรมาส 3/2557 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 1,488 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.7% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จากการขายรวม 1,421 ล้านบาท ซึ่งการเปลี่ยนแปลงของรายได้มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจเครื่องดื่ม 6% สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 4,333 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.3% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จากการขายรวม 4,113 ล้านบาท ซึ่งการเปลี่ยนแปลงของรายได้มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจเครื่องดื่ม 8%

ต้นทุนขาย

ไตรมาส 3/2557 บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวม 1,009 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการขาย 67.8% มีสัดส่วนที่ต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 72% ของรายได้จากการขาย ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงเป็นผลมาจากการลดต้นทุนคงที่ และการเพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมต้นทุนการผลิตและวัตถุดิบ

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีต้นทุนขายรวม 3,021 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการขาย 69.7% มีสัดส่วนที่ต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 73.2% ของรายได้จากการขาย ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงเป็นผลมาจากการลดต้นทุนคงที่ และการเพิ่มประสิทธิภาพการควบคุมต้นทุนการผลิตและวัตถุดิบ

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ไตรมาส 3/2557 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายรวม 419 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการขาย 28.1% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่ต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อนเล็กน้อย ที่มีสัดส่วน 28.7%

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายรวม 1,209 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการขาย 27.9% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่สูงกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 22.5% ทั้งนี้มาจากค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการตลาดและโฆษณาประชาสัมพันธ์ ที่เพิ่มมากขึ้นจากการแนะนำผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มใหม่สู่ตลาด

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาส 3/2557 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม 131 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการขาย 8.8% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่สูงกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 7.9% เนื่องจากการตั้งสำรองสินค้าเสื่อมสภาพ



สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารรวม 330 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้จากการขาย 7.6% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่ต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 8% จากการตั้งสำรองสินค้าเสื่อมสภาพ

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ไตรมาส 3/2557 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวดรวม 76 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนกำไรสุทธิต่อรายได้จากการขาย 5.1% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่สูงกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 1.8% ที่มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 26 ล้านบาท ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงที่เพิ่มขึ้นมาจาก การมีกำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น และ จากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่เพิ่มมากขึ้น 30 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวดรวม 92 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนกำไรสุทธิต่อรายได้จากการขาย 2.1% มีสัดส่วนต่อรายได้จากการขายที่ต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีสัดส่วน 3.3% ที่มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 136 ล้านบาท ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงที่ลดลงมาจาก จากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่ลดลง 55 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,890 ล้านบาท ลดลงจากงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 จำนวน 268 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 4.3% มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของ สินค้าคงเหลือ

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 3,065 ล้านบาท ลดลงจากงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 จำนวน 285 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 8.5% มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของ ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี และ ภาระสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมทั้งสิ้น 2,824 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 จำนวน 17 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 0.6% มีสาเหตุหลักมาจากการกำไรสุทธิสำหรับงวดเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(เอกพล พงศ์สถาพร)

กรรมการผู้จัดการ